Tabela de Desvalorização por Invalidez Permanente constante no art.º 15º das presentes condições 

gerais, o valor contratado ou 3.000,00 EUR (três mil euros) se aquele for superior. 

4. Caso o mesmo sinistro afete vários segurados, o montante máximo a pagar pela MAPFRE 

ASISTENCIA ao conjunto de todos os segurados sinistrados é de 1.750.000,00 EUR (um milhão e 

setecentos e cinquenta mil euros), independentemente do número de pessoas afetadas e da 

eventualidade de o valor resultante do conjunto das apólices de todos os segurados sinistrados ser 

superior. 

ARTIGO 14º - COBERTURA DE MORTE POR ACIDENTE 

1. Se, como consequência de um acidente coberto por esta Apólice, ocorrer a morte de um